4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2021        №  212                                                                  г. Камень-на-Оби

	О создании инвестиционной комиссии Администрации Каменского района Алтайского края

В  соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях привлечения инвестиций в Каменский район Алтайского края и поддержки инвестиционных проектов, способствующих развитию экономики Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать инвестиционную комиссию Администрации Каменского района Алтайского края и утвердить её состав (прилагается).
2. Утвердить положение об инвестиционной комиссии Администрации Каменского района Алтайского края (прилагается).
3. Признать утратившими силу постановления Администрации района:
от  31.03.2015 № 68 «Об инвестиционной комиссии Администрации Каменского района»,
от 13.11.2018 № 903 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.03.2015 № 68 «Об инвестиционной комиссии Администрации Каменского района»,
 от 10.09.2019 № 698 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.03.2015 № 68 «Об инвестиционной комиссии Администрации Каменского района».
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Б.В. Кайзера.

	Глава района
	                                                      И.В. Панченко

                                                                                 УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации района
от 09.03.2021     № 212

Состав инвестиционной комиссии Администрации Каменского района
Алтайского края
	Кайзер Борис Владимирович

	заместитель главы Администрации района, председатель комиссии;

	Дьяченко Наталья Валерьевна

	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию, заместитель председателя комиссии;

	Зверькова Ольга Яковлевна

	начальник отдела по развитию предпринимательства, потребительского рынка и вопросам труда комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Баранов Владимир Алексеевич

Завирюха Галина Ивановна

	заместитель главы Администрации района, председатель Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
директор ООО «Эра», председатель Общественного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Каменского района (по согласованию);

	Потанина Ирина Владимировна

	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по правовым вопросам;

	Сердюцких Виктор Иванович

	директор центра занятости населения  Управления социальной защиты населения по Каменскому, Крутихинскому и Баевскому районам (по согласованию);

	Мамонова Ирина Михайловна

	председатель комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и  кредитной политике.

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО постановлением
Администрации района
от 09.03.2021      № 212

Положение
об инвестиционной комиссии Администрации  Каменского района Алтайского края

1. Общие положения
1.1. Инвестиционная комиссия Администрации Каменского района       Алтайского края (далее - комиссия) является координационным органом, сформированным из представителей органов местного самоуправления и представителей бизнес-сообщества, способствующим созданию благоприятного инвестиционного климата в районе, поддержке инвестиционной деятельности субъектов, реализующих приоритетные для экономики района инвестиционные проекты. В состав комиссии могут включаться представители других заинтересованных органов.
1.2. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляют органы местного самоуправления отраслевой компетенции по соответствующим направлениям деятельности комиссии.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Алтайского края, иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Задачи, функции и права Комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:
отбор инвестиционных проектов субъектов инвестиционной деятельности, способствующих развитию экономики района, в целях решения вопроса об оказании им государственной поддержки;
совершенствование нормативно-правового обеспечения инвестиционной деятельности на территории района;
координация работы по разработке механизмов привлечения инвестиций в район.
2.2. Комиссия имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы;
получать заключения структурных подразделений Администрации района и территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти отраслевой компетенции по представленным инвестиционным проектам и конкурсной документации;
заслушивать должностных лиц органов местного самоуправления о ходе исполнения нормативных правовых актов района, рекомендаций и поручений комиссии по вопросам ее компетенции;
создавать рабочие группы из числа представителей науки, жителей района, предпринимательских структур, органов государственной власти, общественных объединений предпринимателей и специалистов для изучения рассматриваемых комиссией вопросов и подготовки рекомендаций по их решению;
осуществлять иные полномочия в сфере инвестиционного развития района развития в соответствии с действующим законодательством.

3. Организация работы комиссии
3.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. Состав комиссии формируется с обязательным участием представителей органов местного самоуправления, общественных объединений предпринимателей.
3.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии, который руководит ее деятельностью, принимает решения по процедурным вопросам, осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений, распределением обязанностей между членами комиссии.
Заместитель председателя комиссии выполняет обязанности согласно их распределению между членами комиссии, а также обязанности председателя Комиссии в его отсутствие, исполняет по поручению председателя комиссии иные полномочия.
В отсутствие председателя комиссии заседание ведет заместитель председателя комиссии.
Секретарь комиссии осуществляет организацию заседания комиссии, а именно: по согласованию с председателем определяет место, дату и время проведения заседаний, извещает членов комиссии о предстоящем заседании, доводит до членов комиссии материалы, необходимые для проведения заседания.
3.3. Заседания комиссии созываются председателем комиссии по мере необходимости.
3.4. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.
3.5. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывают члены комиссии, присутствующие на заседании, и утверждает председатель комиссии.
3.6. Решение комиссии принимается, если за него проголосовало более половины членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.